
 

 

 

 
Telefón   Fax   E-mail   Internet                            IČO 
+421 2 50944469                  +421 2 50944046             maria.kacincova@minv.sk                        www.minv.sk 151866 
              

 

                SEKCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA 

                odbor realizácie verejného obstarávania 

                Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

 
 

 
všetkým záujemcom 

 

 
Váš list číslo/zo dňa  Naše číslo   Vybavuje/linka          Miesto/dátum 

SVO-RVO1-2025/000552-008 PhDr. Mária Kačincová /+421250944469        Bratislava/15.01.2025 
 
Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.4 
 

Na základe doručených žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48  zákona č.  
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky 
„Nové Zámky OR PZ, rekonštrukcia a modernizácia objektu“ v rámci verejnej súťaže uverejnenej v Úradnom vestníku 
EÚ pod zn. 2024-OJS 242-759962 zo dňa 12.12.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 246/2024 - 13.12.2024 
pod zn. 30825 – MSP. 
 

Otázka č. 1 
6.1. návrhu zmluvy o dielo, navrhované platobné podmienky sa javia ako pomerne prísne pre zhotoviteľa. Prvá faktúra 
môže byť vystavená po prestavaní 50% z ceny diela s DPH + proces odsúhlasenia + 60 dňová platnosť. Žiadame 
verejného obstarávateľa prehodnotiť periodicitu fakturácie. 
 
Otázka č. 2 
8.1. návrhu zmluvy o dielo pre odstránenie pochybností pri omeškaní s termínom odovzdania diela navrhujeme doplnenie 
znenia o subjektívnu zodpovednosť zhotoviteľa za omeškanie, navrhované znenie: 
"8.1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela v dohodnutom čase plnenia podľa bodu 3.1. článku III. tejto 
ZoD, z dôvodov na jeho strane, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu .................. " 
 
Otázka č. 3 
11.5. návrhu zmluvy o dielo navrhujeme doplnenie znenia bodu v predposlednej vete. Zhotoviteľ v prípade, ak dôjde k 
vzniku prekážky, ktorá bráni v pokračovaní prác na diele pri splnení oznamovacej povinnosti by mal mať právo prerušiť 
práce na diele, navrhované znenie: 
"11.5. ........... Zhotoviteľ nie je oprávnený prerušiť práce v prípade zistených naviac prác do doby ich odsúhlasenia 
písomným dodatkom k tejto ZoD, okrem prípadov, ak takéto prerušenie prác nariadi objednávateľ, alebo ak dôjde k vzniku 
prekážky brániacej v zhotovovaní diela bez zavinenia zhotoviteľa. " 
 
Otázka č. 4 
11.10. návrhu zmluvy o dielo vzhľadom na časový odstup medzi podpisom ZoD a nadobudnutím jej účinnosti (splnenie 
odkladacích podmienok podľa bodu 14.2.) a zásadu hospodárnosti konania účastníkov, navrhujeme, aby doklad o vzniku 
poistenia bol viazaný na prevzatie staveniska, nie na podpis zmluvy. Navrhované znenie: 
"11.10. Poistenie pre prípad zodpovednosti za škodu vzniknutú inému v súvislosti s činnosťou alebo vzťahom zhotoviteľa 
a jeho subdodávateľov predložené objednávateľovi najneskôr pri odovzdaní a prevzatí staveniska, je zhotoviteľ povinný 
mať uzatvorené a platné počas celej zhotovovania diela, a to minimálne na rovnakú poistnú sumu, ......." 
 
Otázka č. 5 
13.2.3. návrhu zmluvy o dielo pri omeškaní s dodaním diela, ako dôvode pre odstúpenie od zmluvy (podstatné porušenie 
zmluvy) navrhujeme doplnenie znenia o minimálne trvanie omeškania napr. omeškanie o viac ako 14 dní. Navrhované 
znenie: 
"13.2.3. je v omeškaní s dodaním diela v lehote podľa bodu 3.1 článku III. tejto ZoD o viac ako 14 dní" 
 
Odpoveď na otázku č. 1 až 5 
V zmysle súťažných podkladov verejný obstarávateľ trvá na znení návrhu ZoD – uchádzač vyplní len tie časti zmluvy, 
ktoré požaduje verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch. Žiadne iné zásahy do textu zmluvy nebudú akceptované. 

mailto:maria.kacincova@minv.sk
http://www.minv.sk/


Otázka č. 6 
Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či sú materiály, výrobky, práce, rozmery a množstvá definované v 
dodaných podkladoch obstarávania vo výkaze výmer v súlade s projektovou dokumentáciou a zároveň v súlade so 
skutočnosťou. 

Odpoveď na otázku č. 6 
Uchádzač v rámci verejného obstarávania pri stanovení ponukovej ceny ocení výhradne poskytnutý výkaz výmer. 
S riešením prípadných nezrovnalostí VV s projektovou dokumentáciou, prípadne skutočnosťou na stavbe bude verejný 
obstarávateľ s úspešným uchádzačom postupovať v zmysle zmluvných ustanovení – upravené v čl. 9.2 návrhu ZoD.   
 
Otázka č. 7 
Vo výkaze výmer (časť SO-01.2 Neoprávnené A,B,C,D,E) sa nachádza položka č. 10 Výstuž cementobetónového krytu 
zo zvár. sietí KARI s množstvom 12,356 t. Zaujíma nás, či je toto množstvo správne. Prosíme obstarávateľa o vysvetlenie, 
poprípade o opravu výkazu výmer. 

Odpoveď na otázku č. 7 
Uchádzač ocení množstvo uvedené vo VV. 
 

S pozdravom       
 

 
             Ing. Branislav Chlebana 

       generálny riaditeľ  
sekcie verejného obstarávania MV SR 


